
 

 

FUNDACJA WHY NOT WSPIERA STACJE 
KRWIODAWSTWA.PIERWSZY INNOWACYJNY I 
KOMPLEKSOWY PROGRAM DLA DAWCÓW 
OSOCZA JEST JUŻ GOTOWY.  
Badania potwierdzają - osocze ozdrowieńców może 
uratować życie. Regionalne Centra Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa wzywają do pełnej mobilizacji. Osocza 
ciągle jednak brakuje.  Centra nie mają bezpośredniego 
kontaktu z ozdrowieńcami.  
Pandemia nie zwalnia, a potrzeby w tym zakresie ciągle 
rosną. Dlatego Fundacja WhyNot stworzyła jako 
pierwsza platformę - osocze.org - do komunikacji 
pomiędzy: ozdrowieńcem – RCKiK – szpital.  

 
Osoczodawca? – To łatwe! 
Minutowa, prosta ankieta pozwala na uruchomienie całej 
przejrzystej dla ozdrowieńca machiny i pomocy w dalszym 
ciągu przygotowawczym. O to właśnie chodzi, by przyszły 
dawca nie czuł się przytłoczony lawiną pytań i treści, ani 
nie był osamotniony w nowym dla niego procesie. 
Platforma osocze.org kompleksowo dostarcza informacje 
nt. czy dana osoba spełnia kryteria bycia dawcą, gdzie i w 
jaki sposób odbywa się pobranie osocza. Jest w pełni 
skierowania dla osób, które wygrały walkę z COVID-19, a 
teraz chcą pomóc. 
Następnym krokiem ułatwiającym oddanie osocza jest 
dostarczenie przez platformę skondensowanej bazy danych 
ozdrowieńców do wszystkich RCKiK. Taka forma 
usprawnia działanie systemu i szybsze dotarcie z pomocą 
do szpitali, w których podane zostanie osocze 
ozdrowieńców.  
Jesteśmy dla Ciebie! 
Samo pobranie osocza, trwa około czterdziestu minut. 
Wcześniejsze badania i lekarska kwalifikacja mniej więcej 
drugie tyle. Za każdym razem wszystko odbywa się pod 
kontrolą tak aby to było bezpieczne dla dawcy  ale też by 
takie osocze zawierało odpowiednie miano przeciwciał, 
które są najistotniejszym składnikiem i mogą realnie 
pomóc chorym z COVID-19. Benefity - darmowe badania, 
które dawca będzie miał wykonane a w skład nich 
wchodzą: morfologia krwi, oznaczenie grupy krwi, badania 
w kierunku obecności wirusów powodujących zapalenia 
wątroby typu B (HBs) i C (HCV), zakażenia HIV (anty 
HIV1/2) oraz odczyn kiłowy oraz badanie w kierunku 
obecności przeciwciał anty-SARS-Cov-2 klasy IgG. 
Chętnych do oddania osocza przybywa, ale nadal liczba 
potrzebujących jest zdecydowanie większa. Zarejestruj 
się – wypełnij formularz – poczekaj na kontakt z 
RCKiK – oddaj osocze – odbierz benefit – zostań 
bohaterem! 
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